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	Приложение №2
к муниципальной программе «Развитие кадрового потенциала на территории Углегорского муниципального округа Сахалинской области», 
от 12.11.2025 № 795-п/25




ПАСПОРТ 
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Стимулирование привлечения молодых специалистов для работы в муниципальных, государственных учреждениях Углегорского муниципального округа Сахалинской области, поднятие престижа района в глазах населения»
 
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный исполнитель (соисполнитель муниципальной программы)
	Администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области

	Участники
	Отсутствуют



Раздел 2. ПОКАЗАТЕЛИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ 
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Ед. изм. (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Планируемое значение по годам 
реализации программы
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	

	
	
	
	
	
	план
	план
	план
	план
	план
	план
	

	1
	Выплаты участникам программы материальной поддержки в виде ежемесячной выплаты в размере 12000 рублей согласно договору, заключенного между администрацией Углегорского муниципального округа Сахалинской области и участником программы
	МО
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	Администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области

	
	Количество привлеченных специалистов
	МО
	Чел. 
	-
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	Отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области; управление образования Углегорского муниципального округа Сахалинской области









2
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Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ (РЕЗУЛЬТАТОВ) КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата) по годам

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Задача комплекса процессных мероприятий «Стимулирование привлечения молодых специалистов для работы в муниципальных, государственных учреждениях Углегорского муниципального округа Сахалинской области, поднятие престижа района в глазах населения»

	1
	Мероприятие «Выплаты участникам программы материальной поддержки в виде ежемесячной выплаты в размере 12000 рублей согласно договору, заключенного между администрацией Углегорского муниципального округа Сахалинской области и участником программы»

	Осуществление текущей деятельности
	Поднятие престижа района в глазах населения, стимулирование студентов, жителей УМО СО, заключивших договор с администрацией УМО СО с обязательством после окончания ВУЗа отработать в муниципальном, государственном учреждении округа не менее 5 (пяти) лет для работы в муниципальных, государственных учреждениях Углегорского муниципального округа Сахалинской области, посредством ежемесячной выплаты в течении 9 месяцев (сентябрь – май).
	Ед.
	[bookmark: _GoBack]-
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	2
	Мероприятие «Компенсация проезда жителям УМО СО, являющихся студентами высших образовательных учреждений РФ, заключившие договор с администрацией УМО СО»
	Осуществление текущей деятельности
	Оплата проезда к месту обучения и обратно, для студентов, получателей ежемесячной выплаты, один раз в год, но не более 30 000 тыс. рублей
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	Задача комплекса процессных мероприятий «Создание условий для закрепления необходимых кадров в учреждениях»

	3
	Мероприятие «Количество привлечённых специалистов для работы в государственных, муниципальных учреждениях Углегорского муниципального округа Сахалинской области»
	Осуществление текущей деятельности
	Заключение договоров жителями УМО СО, являющихся студентами высших образовательных учреждений РФ, заключившие договор с администрацией УМО СО с обязательством после окончания ВУЗа отработать в муниципальном, государственном учреждении округа не менее 5 (пяти) лет по специальностям, являющимся необходимыми для муниципальных, государственных учреждений в соответствии с Перечнем должностей (профессий).
	Ед.
	-
	0
	0
	0
	0
	2
	2



Раздел 4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование комплекса процессных мероприятий/наименование мероприятия/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	
	Всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Комплекс процессных мероприятий «Стимулирование привлечения молодых специалистов для работы в муниципальных, государственных учреждениях Углегорского муниципального округа Сахалинской области, поднятие престижа района в глазах населения» всего, в том числе:
	432,0
	0
	0
	0 
	0
	216,0
	216,0

	Мероприятие № 1 «Выплаты участникам программы материальной поддержки в виде ежемесячной выплаты в размере 12000 рублей согласно договора, заключенного между администрацией Углегорского муниципального округа Сахалинской области и участником программы»
	432,0
	0
	0
	0 
	0
	216,0
	216,0

	Мероприятие № 2 «Компенсация оплаты проезда жителям УМО СО, являющихся студентами высших образовательных учреждений РФ, заключившие договор с администрацией УМО СО»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	432,0
	0
	0
	0 
	0
	216,0
	216,0



Раздел. 5 ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Задача/мероприятие (результат)/контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
	Вид подтверждающего документа

	Задача комплекса процессных мероприятий «Стимулирование привлечения молодых специалистов для работы в муниципальных, государственных учреждениях Углегорского муниципального округа Сахалинской области, поднятие престижа района в глазах населения»

	1. Мероприятие «Выплаты участникам программы материальной поддержки в виде ежемесячной выплаты в размере 12000 рублей согласно договора, заключенного между администрацией Углегорского муниципального округа Сахалинской области и участником программы»
	
	
	

	1.1. Изучение потребности государственных, муниципальных учреждений Углегорского муниципального округа Сахалинской области в специалистах
	01 марта
ежегодно
	Полянский Е.В., и.о. начальника отдела по культуре, спорту и социальной политике администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области;
Органова Е.А., и.о. начальника управления образования Углегорского муниципального округа Сахалинской области
	Сведения в электронном виде в формате электронных таблиц Excel

	1.2. Составление списка будущих студентов, желающих заключить договор с администрацией УМО СО с обязательством после окончания ВУЗа отработать в муниципальном, государственном учреждении округа не менее 5 (пяти) лет по специальностям, являющимся необходимыми для муниципальных, государственных учреждений в соответствии с Перечнем должностей (профессий).
	до 01 мая
ежегодно
	Полянский Е.В., и.о. начальника отдела по культуре, спорту и социальной политике администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области;
Органова Е.А., и.о. начальника управления образования Углегорского муниципального округа Сахалинской области
	Сведения в электронном виде в формате электронных таблиц Excel

	1.3. Сбор документов от студентов для предоставления выплаты 
	 до 10 сентября
ежегодно
	Полянский Е.В., и.о. начальника отдела по культуре, спорту и социальной политике администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области;
Органова Е.А., и.о. начальника управления образования Углегорского муниципального округа Сахалинской области
	Письмо администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области на претендентов, согласно составленному списку

	1.4. Заседание комиссии по отбору участников муниципальной программы
	до 20 сентября
	Петрова Я.Д., вице-мэр Углегорского муниципального округа Сахалинской области
	Протокол заседания комиссии

	1.5. Заключение договора с участниками муниципальной программы, согласно протоколу заседания комиссии
	25 сентября
ежегодно
	Администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области
	Распоряжение администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области;
 договор о материальной поддержке студента из числа выпускников общеобразовательных учреждений Углегорского муниципального округа Сахалинской области, обучающегося по специальности, являющейся необходимой для государственных, муниципальных учреждений Углегорского муниципального округа Сахалинской области

	1.6. Ежемесячные выплаты участникам программы материальной поддержки в размере 12000 рублей согласно договору, заключенного между администрацией Углегорского муниципального округа Сахалинской области и участником программы, в течении 9 месяцев (с сентября по май)
	До 10 числа ежемесячно
	Ковалева Т.В., руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	Платежное поручение

	2. Мероприятие «Компенсация оплаты проезда жителям УМО СО, являющихся студентами высших образовательных учреждений РФ, заключившие договор с администрацией УМО СО»
	
	
	

	2.1. Сбор документов на выплату компенсации оплаты проезда к месту учебы и обратно, для участников муниципальной программы, получателей материальной поддержки, один раз в год, но не более 30 000 тыс. рублей.
	До 10 июля
ежегодно 
	Администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области
	Письмо администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в адрес участников муниципальной программы 

	2.2. Выплата компенсации проезда участникам муниципальной программы, получателям материальной поддержки, один раз в год, но не более 30 000 тыс. рублей.
	До 20 июля
ежегодно
	Ковалева Т.В., руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»
	Платежное поручение





871-п/24 (п) (версия)
